
COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

SETTORE SERVIZI GENERALI AMMINISTRATIVI 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 124 DEL  09/02/2024 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
"VOLONTARI TRASPORTO ANZIANI" DI VILLASTELLONE ANNO 2024. 

 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "VOLONTARI 

TRASPORTO ANZIANI" DI VILLASTELLONE ANNO 2024. 
 

Il Responsabile del Settore Servizi Generali Amministrativi 
 
Premesso che ai sensi della deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 23/01/2015, in data 
29/01/2015 è stata sottoscritta tra il Sindaco del Comune di Villastellone e il Presidente 
dell’Associazione “Volontari Trasporto Anziani Villastellone” la convenzione per lo svolgimento di 
attività di trasporto sociale a favore dei cittadini Villastellonesi, con l’impegno a carico del Comune 
di versare un contributo annuale da determinarsi in base alla normativa vigente, alla disponibilità di 
Bilancio ed alle valutazioni dell’Ente; 
 
Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 09/02/2024 è stata               
disposta l’assegnazione di un contributo a favore dell’Associazione “Volontari Trasporto Anziani 
Villastellone” di Euro 1.200,00 relativamente all’anno 2024; 
 
Ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’idoneo impegno di spesa di euro 1.200,00 al fine di 
poter riconoscere il contributo all’associazione sopra indicata; 
 
Visto l’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 introdotto dall’art. 3, comma 1, 
lettera d), legge n. 213/2012 e recante “Controllo di regolarità amministrativa e contabile”, 
ravvisata la rispondenza delle disposizioni, finalità e riferimenti del presente atto ai principi di 
regolarità e correttezza amministrativa e consideratosi quivi positivamente e formalmente espresso 
il previsto e obbligatorio parere a riguardo; 
 
Richiamati in particolare i seguenti atti: 
 
- il Provvedimento Sindacale n. 13 in data 28/05/2019 con il quale sono stati nominati i Responsabili 
dei Settori di questo Comune; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27/11/2023 ad oggetto: “Approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 27/11/2023, che nell’approvare l’assegnazione 
definitiva dei capitoli di spesa per gli anni 2024-2026 (Piano Esecutivo di Gestione), ha attribuito al 
sottoscritto Responsabile la gestione dei capitoli impegnati con il presente provvedimento; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 
 
 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in narrativa esposte e che si intendono qui integralmente richiamate: 
 

1) Di impegnare la somma complessiva di Euro 1.200,00 a titolo di contributo da destinare a 
favore dell’Associazione “Volontari Trasporto Anziani di Villastellone” con sede legale in 
Villastellone, Via Cossolo 32 – C.F. 94071800018, mediante imputazione alla Missione 12 - 
Programma 08 - Titolo 1 – Voce 4120 - Capitolo 2/2 ad oggetto: “Contributi ad Associazioni 
che prestano assistenza ad invalidi, anziani e servizi persona”, competenza 2024, esigibilità 
anno 2024, del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026. 

 
2) Di dare mandato all’ufficio ragioneria di procedere alla liquidazione di Euro 1.200,00 a 

favore dell’Associazione “Volontari Trasporto Anziani di Villastellone”, con sede legale in 
Villastellone, Via Cossolo 32 – C.F.94071800018, quale contributo relativo all’anno 2024. 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Villastellone, li 09/02/2024 
 
La sottoscrizione della presente determinazione vale quale visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 
9, comma 1, lett. a) numero 2) del D.L. 78/2009. 
 
 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI 
AMMINISTRATIVI 

Firmato digitalmente 
F.to:   LANZETTI Fabio  

 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Il 12/02/2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 LANZETTI Fabio 


